Linhas Corrente

sol corrente

astra

FIBRA FIADA DE
POLIESTER

Sol Corrente / Astra

Caracteristicas: Aplicacoes:
¢ Linha de poliéster — fibras fiadas selecionadas de e Confeccdo em geral
poliéster de alta tenacidade e Camisetas
¢ Regularidade de espessura e lubrificagcdo e Malharia
e E produzida através de avancados processos de fiacdo e e Jeans
acabamento e Roupas profissionais
e  Excelente resisténcia a luz solar e a degradacdo por e Calcas
produtos quimicos e Jaquetas
e Vestidos
Vantagens: e  Vestuario infantil
e Entre outros

e Otima costurabilidade comparada & outras linhas de
mesma composicao

e  Caracteristicas ideais para costura e incremento de
produtividade

¢ Reduz a quantidade de paradas de maquina oriundas de
rupturas e falhas de ponto

DETALHE DO FILAMENTO E
CONSTRUGAQ DA LINHA ASTRA

Oferta disponivel

PRODUTO ARTIGO ETIQUETA TEX METRAGEM SUPORTE
Sol Corrente $250 025 Tex 120 2.500 metros Cone
Astra/Sol 8725 036 Tex 70 2.500 metros Cone
Astra/Sol 8725 050 Tex 60 2.500 metros Cone
Sol Corrente S500 036 Tex 80 5.000 metros Cone
Sol Corrente S500 050 Tex 60 5.000 metros Cone
Sol Corrente S500 080 Tex 35 5.000 metros Cone
Sol Corrente S500 120 Tex 27 5.000 metros Cone
Sol Corrente S550 120 Tex 27 10.000 metros Cone
Sol Corrente S552 120 Tex 27 10.000 metros Vicone
Astra 804H 120 Tex 180 5.000 metros Cone

Astra 8815 180 Tex 18 15.000 metros Cone



Sol Corrente

ARTIGO

$250
S500
S500
S500
S500
$550
$552

Astra (Sol)

ARTIGO

8725
8725
804H
8815

ETIQUETA

025
036
050
080
120
120
120

ETIQUETA

036
050
015
180

TEX

120
80
60
35
27
27
27

TEX

70
60
180
18

Linhas Corrente

Informacdoes técnicas

DTEX

971 a 1073
728 a 802
475 a 525
320 a 392
230 a 282
230 a 282
230 a 282

DTEX

728 a 802
475 a 525
950 a 1050
158 a 174

CARGA A RUPTURA
MiN. (Cn)
3268
2441
1597
997
649
649
649

CARGA’A RUPTURA
MIN. (Cn)
2441
1597
5000
466

ALONGAMENTO
(%)
11a21
11a21
9a19
9a12
9a12
9a12
9a12

ALONGAMENTO
(%)
11a21
9a19
11a 21
7 al7

sol corrente

astra

FIBRA FIADA DE
POLIESTER

AGULHA RECOMENDADA
SISTEMA METRICO
130 - 140
120 - 130
100 - 120
90 - 100
80-90
80 -90
80-90

AGULHA RECOMENDADA
SISTEMA METRICO
120- 130
100 - 120
140 - 160
60 - 70



